关于选聘学校思想政治理论教育宣讲团成员的通知
各基层党委（党总支），各单位，各部门：
为进一步充实我校思想政治理论教育宣讲团宣讲力量，建设一支政治素质好、理论水平高、业务能力强的宣讲队伍，为建设特色鲜明的高水平应用型大学提供坚实的理论服务和思想保证，经研究决定，面向全校师生选聘思想政治理论教育宣讲团成员。现将有关事项通知如下：
一、应聘条件
1.对马克思列宁主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系有一定的研究，熟悉党的路线、方针、政策，了解国内国际两个大局，具有扎实的马克思主义理论功底和较高的政策水平。
2.热爱党的理论宣讲事业，具有强烈的政治敏锐性和责任感，在思想上行动上始终与党中央保持高度一致。有较强的口头表达能力和演讲艺术水平，宣讲吸引力、感染力强。
3.坚持理论联系实际，运用马克思主义的立场、观点、方法，宣讲学校发展规划、发展思路和办学历史，科学回答师生关心的重大思想理论问题和热点难点问题。
4.在哲学社会科学（指国际上广义的哲学社会科学，既包括哲学学科，也涵盖相关文科学科，如政治与行政学、心理学、社会学、人类学、新闻学、法律学、经济学、管理学、历史学、中文、英文或其它外文、翻译、宗教学、逻辑学等学科的交叉学科）、应用型大学建设、职业技术教育等方面有一定思考和研究。
5.一般应是中共党员。
二、职责范围
1.调研。围绕改革发展中的深层次矛盾、理论界的热点问题及学校存在的突出问题，确定选题，开展调研。
2.备课。理论宣讲团成员围绕宣讲主题，认真查阅资料，自拟宣讲题目，撰写宣讲教案，增强宣讲实效。
3.宣讲。积极宣讲党的路线、方针、政策和重大决策，宣讲国内、国际形势，宣讲学校发展规划、发展思路和发展历史。联系实际讲清基本观点，突出重点难点，做好释疑解惑。
4.建设。关心、支持思想政治理论教育宣讲团的建设与发展，对宣讲团的管理工作、宣讲内容等提出合理化的建议。
三、管理权限
1.党委宣传部代表校党委对理论宣讲团进行管理。宣传部为理论宣讲团成员建立档案，记录成员宣讲情况。
2.宣讲团成员每学期应承担一定的宣讲任务，特殊情况下不能承担宣讲任务者需向宣传部说明。连续两学年不承担宣讲任务者，下一聘期不再聘用。
3.宣传部向理论宣讲团成员提供学习资料，根据情况组织理论宣讲员进行业务培训和外出调研考察。
4.对完成任务的宣讲团成员给予一定的物质报酬。
四、选聘程序
1.报名推荐。本次选聘采取自荐与组织推荐相结合的方式。符合条件的师生可以个人身份申报。各基层党委（党总支）、各单位也要充分发动、广泛挖掘、积极推荐本单位符合条件的优秀人员加入到思想政治理论教育宣讲团。采取个人自荐、组织推荐方式申报的成员均需填写《中共河北科技师范学院委员会思想政治理论教育宣讲团成员申报表》（见附件）后，由所在基层党委（党总支）、单位主要负责人签署意见。
2.材料报送。请于7月1日前将申报表的电子稿发至xcb1129@126.com，纸质稿交至党委宣传部办公室（逸夫楼1009房间），联系人：赵辉，联系电话：8076533。
3.审核聘用。对报名人员资格进行初步审核，确定宣讲团成员候选人，经党委宣传部审定，报学校备案，确定为宣讲团成员，颁发聘书正式聘任。

附件：思想政治理论教育宣讲团成员申报表
http://www.hevttc.edu.cn/tempup/2016/0627/20160627060458365.docx

党委宣传部
2016年6月27日